
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO 
4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 

22 maggio 2025, n. 96 – Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 

(c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 - maggio 2025). 
Autorizzazione prot. 120091 del 9/07/2025 – CUP G54D25007130007 

Progetto “LAB IN ERBA advanced” cod. ESO 4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-364 
 

All’albo 
Al personale docente interessato 

al Registro Elettronico 
1 
 

Oggetto: GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR INTERNO -  Progetto “LAB IN ERBA advanced” cod. ESO 
4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-364  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO (RUP) 
VISTI: 

 I decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96; 

 L’Avviso prot. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

 estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale; 
 La delibera del Collegio dei docenti del 14/06/2025 n.7 sulla predisposizione del progetto; 
 La delibera del Consiglio d’Istituto del 26/06/2025 n° 7 di approvazione del Progetto; 
 La proposta di candidatura dell’IISS Majorana n. 18967 del 26/06/2025 ; 
 L’autorizzazione del progetto da parte del MIM, prot. n. 120091 del 9/07/2025; 
 Il decreto del Dirigente scolastico di acquisizione nel Programma annuale 2024 n. 38 del 

09/10/2025 assunta al prot. della scuola al n. 11287 del 09/10/2025; 
 I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 Il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
 Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 Il Regolamento d’Istituto relativo a “Relativo ai Criteri ed ai limiti per lo svolgimento delle 
attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018”, deliberato dal Consiglio d’Istituto il 
21/12/2023 – Del. n. 5; 

 l’art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 relativamente al ruolo e alle funzioni del 
RUP – responsabile unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 l’atto di nomina del RUP prot. n. 11678 del 17/10/2025; 
 la determina di avvio procedura prot. n. 0014099 del 13/12/2025; 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

30
 -

 0
8/

01
/2

02
6 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



Pag. 2 di 2 

 

 l’avviso interno per l’individuazione di personale docente interno - Funzione “TUTOR” prot. n. 
0014164 del 15/12/2025; 

 l’art. 4 - Valutazione istanze, dell’avviso interno prot. n. 0014164 del 15/12/2025 per 
l’individuazione di personale docente interno - Funzione “TUTOR”; 

 le istanze pervenute e assunte al prot. della scuola; 
 il verbale (assunto al prot. della scuola al n. 79 del 07/01/2026) della commissione all’uopo 

nominata, con atto prot. n. 14525 del 30/12/2025 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo dell’Istituto, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso, delle seguenti GRADUATORIE 
PROVVISORIE: 

Mod. 
 

Titolo modulo 
 

TUTOR 
 

Punteggio  

1 Strategie e strumenti per la sostenibilità 

aziendale Corso per “Sustainability 

Manager e Practitioner” 

RIZZELLO FABIO 
55 

FUSTO TERESA 53 

 
 

 
   

2 Il teatro come strumento di espressione e 

crescita personale 
RIZZELO FABIO 55 

TINELLO GIULIANA  30 

GRECO ERIKA FEDORA 25 

 
 

    

3 La biblioteca scolastica: catalogazione, 

letture e occasioni di incontro 
RIZZELO FABIO 55 

FUSTO TERESA 53 

MAMERTINO MARIA FRANCESCA 40 

GRECO ERIKA FEDORA 25 

 
 

    

4 Sport e ambiente RIZZELLO FABIO 55 

FUSTO TERESA 53 

 
 

 
   

5 English for creative minds (Liceo 

Artistico) 
VITTORIA  CINZIA  49 

DESTEFANI ENZA 25 

 
 

    

6 Improve your english (Sedi Girifalco) RIZZELLO FABIO 55 

FUSTO TERESA 53 

DESTEFANI ENZA 25 

 
 

    

7 Programmazione, algoritmi e calcolo 

numerico 
RIZZELLO FABIO 55 

FUSTO TERESA 53 

TRIPODI WANDA 28 

 
 

    

8 Photoshop accademy start 

Preparazione per l’esame di 

Certificazione Adobe Certified 

Professional (ACP) 

RIZZELLO FABIO 55 

FUSTO TERESA 53 

SCALESE ALESSIA 38 

GRECO ERIKA FEDORA 25 

Avverso alla presente graduatoria, gli interessati potranno produrre motivato reclamo al Dirigente 
Scolastico entro 5 gg dalla data odierna. Esaminati gli eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria 
definitiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tommaso Cristofaro 

Firmato digitalmente 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

30
 -

 0
8/

01
/2

02
6 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO


		2026-01-09T09:01:12+0000
	TOMMASO CRISTOFARO




